УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от    .01.2023 г.                                                                                                                № _____

О проведении Фестиваля педагогического мастерства «Радуга творческих идей:

традиции, инновации, результативность» для учителей начальных классов, воспитателей

ДОУ, учителей русского языка и литературы.

Согласно плана управления образования на январь месяц 26 января 2023 года с 13.00ч. на базе

МБОУ «СОШ №8» планируется проведение Фестиваля педагогического мастерства «Радуга

творческих идей: традиции, инновации, результативность» для учителей начальных классов,

воспитателей ДОУ, учителей русского языка и литературы.

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю:

1.Г.М.Гаделшиной, методисту управления образования, 26.01.2023 г. с 13.00ч. на базе МБОУ

«СОШ №8» провести Фестиваль педагогического мастерства «Радуга творческих идей:

традиции, инновации, результативность» для учителей начальных классов, воспитателей ДОУ,

учителей русского языка и литературы.

2.Е.Н.Сергеевой, директору МБОУ «СОШ №8», создать необходимые условия для проведения

Фестиваля педагогического мастерства «Радуга творческих идей: традиции, инновации,

результативность» для учителей начальных классов, воспитателей ДОУ, учителей русского

языка и литературы.

3. Руководителям образовательных учреждений рекомендовать педагогам заявки для участия в

работе Фестиваля направить до 20 января 2023 года на электронную почту:

gmingazovna@mail.ru:

4.Утвердить следующий состав членов муниципальной комиссии:

-Е.С.Алтапова, руководитель ММО учителей начальных классов, учитель МБОУ «СОШ №8»;

-Г.А.Галимова, руководитель ММО, учитель МБОУ «Шугуровская СОШ»;

-Л.А.Галиева, учитель начальных классов МБОУ «СОШ №5»;

-Л.И.Прокопичева, учитель начальных классов МБОУ «СОШ №2»;

-Н.Н.Табакова, учитель начальных классов МБОУ «СОШ №6»;

-Е.Н.Гаврилова, учитель начальных классов МБОУ «СОШ №7»;

-Ф.Ш.Абуляизова, учитель начальных классов МБОУ «Гимназия №11»;

-Н.Н.Галимова, заместитель директора, учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ

№6»;

-Г.Я.Маслакова, учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №7»;

-А.А.Вильданова, учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №10»;

-О.Н.Иванова, старший воспитатель МБДОУ «Детский сад №7»;

-Г.А.Канзафарова, старший воспитатель МБДОУ «Детский сад №19»;

-Т.Ю.Ильясова, старший воспитатель МБДОУ «Детский сад №29».

Документ создан в электронной форме. № 30 от 16.01.2023. Исполнитель: Гаделшина Г.М.
Страница 1 из 6. Страница создана: 13.01.2023 13:50

5.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Л.Р.Волдавину, заместителя

начальника управления образования по учебно- методической работе.

Начальник МКУ «Управление образования»

ИК МО «Лениногорский муниципальный район» РТ                                             В.С.Санатуллин

Исполнитель: Г.М.Гаделшина

 5-09-97

Документ создан в электронной форме. № 30 от 16.01.2023. Исполнитель: Гаделшина Г.М.
Страница 2 из 6. Страница создана: 13.01.2023 13:50

Положение

о Фестивале педагогического мастерства

«Радуга творческих идей:

традиции, инновации, результативность»

 Чтобы воспитать другого, мы должны

 воспитать прежде всего себя.

Н.В.Гоголь

1. Общие положения

Фестиваль педагогического мастерства — периодически проводимые

совместные мероприятия педагогических работников, имеющие целью

популяризацию педагогических идей и распространение передового

педагогического опыта. Фестиваль педагогического мастерства способствует

развитию творческой инициативы и повышению квалификации педагогов,

вовлечению их в разработку актуальных вопросов обучения и воспитания.

2. Цели и задачи Фестиваля

2.1. Целью проведения Фестиваля педагогического мастерства является вовлечение

педагогов в освоение и применение методов научных исследований, разработку,

обсуждение теоретических и практических проблем и вопросов образования;

развитие творческих связей между педагогами.

2.2. Задачи Фестиваля:

- популяризировать результаты творческой деятельности педагогов;

- обеспечить условия для самореализации и развития творческого потенциала

педагогов через знакомство с опытом коллег;

-  сформировать Банк научно-педагогической информации.

2.3. Фестиваль не является конкурсом. Фестиваль - это смотр педагогических идей,

представление передового педагогического опыта, популяризация результатов

творческой деятельности педагогов.

3. Участники Фестиваля

Фестиваль является открытым. Участниками фестиваля «Радуга творческих

идей» являются воспитатели ДОУ, учителя начальных классов, учителя русского

языка и литературы.

5. Руководство проведением Фестиваля

Общее руководство осуществляет МКУ «Управление образования» ИКМО «ЛМР»

РТ:

• информирует образовательные учреждения района о проведении фестиваля

педагогических идей;

• рассматривает заявки на участие;

Документ создан в электронной форме. № 30 от 16.01.2023. Исполнитель: Гаделшина Г.М.
Страница 3 из 6. Страница создана: 13.01.2023 13:50

• организует работу фестиваля педагогических идей в период их проведения;

• подводит итоги;

• формирует отчёт о проведении фестиваля педагогического мастерства в

образовательные учреждения района.

4. Состав оргкомитета

Состав Оргкомитета формируется из числа наиболее опытных педагогических

работников района.

5.Проблематика представляемого опыта

- Организация деятельности методической службы ОУ.

- Внедрение современных образовательных технологий.

- Формирование здорового образа жизни.

- Патриотическое воспитание

- Духовно-нравственное воспитание

- Социально-психологическая адаптация детей

- Оптимизация взаимоотношений в детском коллективе.

6. Порядок предоставления работ

В оргкомитет до 20 января 2023 года необходимо предоставить на

электронную почту gmingazovna@mail.ru:

 заявку на участие в педагогических чтениях (приложение);

 тему выступления;

Тексты статей необходимо предоставить в печатном виде (1 экз.) и в электронном

виде: Мiсrosoft Word, шрифт New Roman 14 рt, междустрочный интервал

одинарный, левое поле страницы - 3 см, остальные поля – 2 см. текст без переноса

слов – на электронных носителях.

Перечень литературных источников приводится в алфавитном порядке в конце

статьи. Ссылки на литературу приводятся в тексте в квадратных скобках. Тексты

должны быть проверены авторами.

7. Порядок проведения Фестиваля

Фестиваль проводится в форме выступлений участников. Каждый участник

Фестиваля проводит презентацию представленных материалов в течение 5-7 минут.

Наиболее актуальные материалы, представленные на Фестиваль, будут размещены

на сайте управления образования.

8. Программа Фестиваля

4.1. Участники фестиваля по своему выбору участвуют в одной из программ:

I. «Мастер-класс».

Алгоритм работы педагога в «Мастер-классе»:

1. Представление мастера -2 мин.

Документ создан в электронной форме. № 30 от 16.01.2023. Исполнитель: Гаделшина Г.М.
Страница 4 из 6. Страница создана: 13.01.2023 13:50

2. Изложение мастером основной педагогической идеи своего опыта

3. Время реализации идеи

4. Технология реализации педагогической идеи

5. Демонстрация средств и пособий обучения

6. Критерии оценки своей деятельности

7. Результаты своего опыта по реализации идеи: предполагаемые,

промежуточные, итоговые

8. Перспективы развития своего опыта

9. Раскрытие проблемы передового педагогического опыта

10. Брифинг мастера (ответы на вопросы)

ВРЕМЯ – до 10 минут

II.  «Панорама педагогического опыта» .

1) Представление презентации

2) Брифинг мастера (ответы на вопросы)

ВРЕМЯ – до 10 минут

4.2. Сроки и место проведения

Фестиваль педагогический идей проводится 26 января 2023 года на базе МБОУ

«СОШ №8» с 13.00ч.

9. Награждение

Участники Фестиваля получат Сертификаты Участника Фестиваля «Радуга

творческих идей» управления образования муниципального образования.

                                                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ

Заявка на участие в Фестивале «Радуга педагогических идей»

Ф.И.О. автора (полностью)__________________________________________

Должность________________________________________________________

Организация_______________________________________________________

Форма участия_____________________________________________________

Тема опыта _______________________________________________________

Тема выступления ___________________________________________

__________________________________________________________________

Документ создан в электронной форме. № 30 от 16.01.2023. Исполнитель: Гаделшина Г.М.
Страница 5 из 6. Страница создана: 13.01.2023 13:50

Лист согласования к документу № 30 от 16.01.2023
Инициатор согласования: Гаделшина Г.М.
Согласование инициировано: 13.01.2023 13:51

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1  Волдавина Л.Р.
Согласовано

13.01.2023 - 14:35
-

2  Санатуллин В.С.
Подписано

14.01.2023 - 07:51
-

Документ создан в электронной форме. № 30 от 16.01.2023. Исполнитель: Гаделшина Г.М.
Страница 6 из 6. Страница создана: 16.01.2023 09:05